
 

 
GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL

AVISO

Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL/RO

PREGÃO ELETRÔNICO N. 745/2022/GAMA/SUPEL/RO.

Tipo Menor Preço por Lote. Método de disputa: Aberto. Ampla

Participação.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 0026.069332/2022-34. SEAS.

OBJETO: Contratação de empresa especializada em vigilância e

segurança patrimonial, armada e ostensiva, diurna e noturna, a

serem prestadas nas unidades da Secretaria de Estado da

Assistência e do Desenvolvimento Social - SEAS, de forma

continua por um período de 12 meses. VALOR ESTIMADO: R$

2.665.420,08. DATA DE ABERTURA: 05 de janeiro de 2023, às

10h00min. (horário de Brasília). ENDEREÇO ELETRÔNICO:

www.comprasnet.gov.br - CÓDIGO DA UASG SUPEL: 925373.

EDITAL: consulta e retirada somente nos endereços e eletrônicos:

www.comprasnet.gov.br (site oficial) e www.supel.ro.gov.br (site

alternativo). Informações: tel. (69) 3212-9266, das 07h30min às

13h30min, de segunda a sexta-feira (Horário de Rondônia), e-mail

gama.supelro@gmail.com

Porto Velho/RO, 16 de dezembro de 2022.

 

ROGÉRIO PEREIRA SANTANA

Pregoeiro da Equipe GAMA/SUPEL/RO

Documento assinado eletronicamente por Rogerio Pereira Santana, Pregoeiro(a), em 16/12/2022, às
12:30, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do
Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0034488575 e o código CRC B2D0ADA2.

Referência: Caso responda este(a) Aviso, indicar expressamente o Processo nº 0026.069332/2022-34 SEI nº 0034488575

Diário Oficial do Estado de Rondônia nº 240
Disponibilização: 16/12/2022
Publicação: 16/12/2022

Aviso 1314 (0034488575)         SEI 0026.069332/2022-34 / pg. 1

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0


Governo do Estado de Rondônia

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 752/2022/SUPEL/ÔMEGA/RO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 0029.151048/2021-08 

OBJETO: Formação de Registro de Preços para futura e even-
tual aquisição de Material de Consumo (Expediente).. VALOR 
ESTIMADO: R$ 862.333,08. DATA DE ABERTURA: 05 de ja-
neiro de 2023, às 10h00min (horário de Brasília) - ENDEREÇO 
ELETRÔNICO: www.comprasnet.gov.br - CÓDIGO DA UASG SU-
PEL: 925373. EDITAL: consulta e retirada somente nos endereços 
eletrônicos www.comprasnet.gov.br (site oficial) e www.supel.
ro.gov.br (site alternativo). Informações: tel. (69) 3212- 9270, das 
07h30min às 13h30min, de segunda a sexta-feira (Horário de 
Rondônia), e-mail supel.omega@gmail.com. 

Porto Velho - RO, 16 de dezembro de 2022. 

Maria do Carmo do Prado 
Pregoeira - Equipe ÔMEGA/SUPEL 

Mat. 300131839

Governo do Estado de Rondônia

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico Nº. 732/2022/DELTA/SUPEL/RO.
Processo Administrativo: 0036.583984/2021-87. 

Objeto: Sistema de Registro de Preços (SRP), do tipo menor 
preço por item para aquisição de bens e serviços comuns. Visan-
do à futura, eventual e parcelada aquisição de materiais de con-
sumo “SONDAS I” - (Materiais Médico-Hospitalares/Penso - Son-
da (tubo) Endobronquial de duplo lumen, Sonda foley duas vias 
infantil com balão nº 6, Sonda foley tres vias infantil com balão nº 
6, Sonda foley duas vias infantil com balão nº 06 e outros) - EX-
ERCÍCIO 2022”. 
Pregão Eletrônico do tipo MENOR PREÇO, adjudicação POR 
ITEM, para todos os itens aplica-se AMPLA PARTICIPAÇÃO, sem 
reserva de cota para Empresas de Pequeno Porte – EPP e Mi-
croempresas - ME, Método De Disputa: ABERTA Valor Estima-
do: R$ 2.275.845,27. Data de Abertura: 30/12/2022 às 09h30min 
(horário de Brasília - DF). Endereço Eletrônico: www.compras-
governamentais.gov.br; DISPONIBILIDADE DO EDITAL: consulta 
e retirada das 07h:30min. às 13h:30min. (horário de Rondônia), 
de segunda a sexta-feira, na Sede da SUPEL, ou, gratuitamente 
no endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br ou 
www.rondonia.ro.gov.br/supel. 
Outras informações através do telefone: (69) 3212-9265. 

Porto Velho/RO, 16 de dezembro de 2022. 

NATHÁLIA VERONEZI R. DA SILVA 
Pregoeira substituta - DELTA/SUPEL

Governo do Estado de Rondônia

PREGÃO ELETRÔNICO N. 745/2022/GAMA/SUPEL/RO.

Tipo Menor Preço por Lote. 
Método de disputa: Aberto. Ampla Participação.
PROCESSO ADMINISTRATIVO 
Nº. 0026.069332/2022-34. SEAS. 

OBJETO: Contratação de empresa especializada em vigilância 
e segurança patrimonial, armada e ostensiva, diurna e notur-
na, a serem prestadas nas unidades da Secretaria de Estado 
da Assistência e do Desenvolvimento Social - SEAS, de forma 
continua por um período de 12 meses. VALOR ESTIMADO: R$ 
2.665.420,08. DATA DE ABERTURA: 05 de janeiro de 2023, às 
10h00min. (horário de Brasília). ENDEREÇO ELETRÔNICO: 
www.comprasnet.gov.br - CÓDIGO DA UASG SUPEL: 925373. 
EDITAL: consulta e retirada somente nos endereços e eletrônicos: 
www.comprasnet.gov.br (site oficial) e www.supel.ro.gov.br (site 
alternativo). Informações: tel. (69) 3212-9266, das 07h30min às 
13h30min, de segunda a sexta-feira (Horário de Rondônia), e-mail 
gama.supelro@gmail.com

Porto Velho/RO, 16 de dezembro de 2022.

ROGÉRIO PEREIRA SANTANA
Pregoeiro da Equipe GAMA/SUPEL/RO

Governo do Estado de Rondônia

AVISO

Resultado Final da Licitação.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 749/2022/KAPPA/SUPEL/RO 
Processo Eletrônico: 0033.073389/2022-49/SEJUS 

Objeto: Aquisição de solução de Serviço Cloud, no qual está con-
templado no Convênio Siconv n.º 918710/2021 para realização 
de vídeo audiências por videoconferência e visitas virtuais para 
as pessoas privadas de liberdade nas unidades prisionais do Es-
tado de Rondônia, conforme memorando 43 ID.0028713684. A 
Superintendência Estadual de Compras e Licitações informa que 
a empresa vencedora do referido Pregão Eletrônico, foi IPNET 
SERVICOS EM NUVEM E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 
LTDA, com o valor de: R$ 132.192,00 para o item 01. Informações 
estão disponíveis gratuitamente no endereço eletrônico www.su-
pel.ro.gov.br. 

Porto Velho, RO 19 de Dezembro de 2022. 

IVANIR BARREIRA DE JESUS 
Pregoeira/Substituta KAPPA/SUPEL 

Matrícula 300138122

REPUBLICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 199/2022/SML/PVH

A Superintendência Municipal de Licitações da Prefeitura do 
Município  de  Porto  Velho,  TORNA  PÚBLICA  a  realização  do
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 199/2022/SML/PVH, do tipo  MENOR 
PREÇO, deflagrado  no  Processo  nº  02.00415/2022,  cujo  objeto 
resumido  é  a  AQUISIÇÃO  DE  EQUIPAMENTOS  
PERMANENTES  (RÁDIO COM  FONE  AURICULAR  PORTÁTIL,  
CÂMERA  FOTOGRÁFICA  E FRAGMENTADORA), visando  
atender  as  necessidades  da Secretaria Geral de Governo – 
SGG, conforme especificações técnicas,  unidades  e  quantidades  
definidas  no  Edital  de Licitação e seus Anexos. ABERTURA 
DAS PROPOSTAS: 03/01/2023 às  09h30min (hora  do  DF).  
ENDEREÇO  ELETRÔNICO: www.comprasgovernamentais.
gov.br  .  UASG:  925172.  OUTRAS INFORMAÇÕES:  Junto  
à  Equipe  de  Pregão  01,  na Superintendência Municipal de 
Licitações, localizada na Av. Carlos Gomes, n. 2776, 2º Andar, 
Bairro São Cristóvão, CEP 76.804.022  –  Porto  Velho/RO,  em  
dias  úteis,  de  segunda  a sexta-feira,  de  8h  às  14h  (horário  
local  de  RO).  E-mail: pregoes.sml@gmail.com.  Telefone (69) 
3901-3639.  
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 20.247,85 (Vinte mi, duzentos e 
quarenta e sete reais e oitenta e cinco centavos).

Porto Velho, 19 de dezembro de 2022.

ADEMAR ALVES PEREIRA NETO
Pregoeiro – SML

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 245/2022/SML/PVH

A Superintendência Municipal de Licitações da Prefeitura do 
Município de Porto  Velho,  TORNA  PÚBLICA  a  realização  
do  PREGÃO  ELETRÔNICO  Nº 245/2022/SML/PVH  –  
SRPP  Nº103/2022/SML/PVH,  do  tipo  MENOR  PREÇO, 
deflagrado  no  Processo  nº  02.00221/2022,  cujo  objeto  é  
SISTEMA  DE REGISTRO DE PREÇOS PERMANENTE, PARA 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA ESTERILIZAÇÃO 
(EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO, ENVELOPE 
AUTO SELANTE...), visando  atender  as  necessidades  da  
Administração  Pública  Direta  e Indireta do Município de Porto 
Velho, notadamente  Secretaria Municipal de Saúde – SEMUSA.  
ABERTURA DAS PROPOSTAS:  03/01/2023às 09h30min(hora do  
DF).  ENDEREÇO  ELETRÔNICO:  www.comprasgovernamentais.
gov.br  ,  UASG: 925172  OUTRAS  INFORMAÇÕES: Junto  à  
Equipe  de  Pregão  01,  na Superintendência  Municipal  de  
Licitações,  localizada  na  Av.  Carlos Gomes,  2776,  2º  Andar,  
Bairro  São  Cristóvão,  CEP  76.804.022  –  Porto Velho/RO, em 
dias úteis, de segunda a sexta-feira, de 8h às 14h (horário local  
de  RO).  E-mail:  pregoes.sml@gmail.com.  Telefone  (69)  3901-
3639/3069. 
VALOR  ESTIMADO:  R$  2.220.724,44  (dois  milhões,  duzentos  
e  vinte  mil, setecentos e vinte quatro reais e quarenta e quatro 
centavos).

Porto Velho-RO 19 de dezembro de 2022

LUCIETE PIMENTA
Pregoeira – SML

a 3Publicações Terça-feira, 20 de dezembro de 2022



19/12/2022 07:33 SIGAP - Recibo de Encerramento da Projeção de Receitas

tce.ro.gov.br/sigapeditais/Editallicitacao/Recibo.aspx 1/1

  

 

  RECIBO DE ENVIO DO EDITAL

      O Tribunal de Contas do Estado de Rondônia atesta o recebimento das
informações para fins de cumprimento das disposições da INSTRUÇÃO NORMATIVA
Nº 025/2009 TCE-RO
 
 Dados da remessa:
 
Entidade Jurisdicionada:389--Superintendência Estadual de Compras e
Licitação
Ordenador : ISRAEL EVANGELISTA DA SILVA
Responsável pelo Envio:62160060291 - Rogério Pereira Santana
Nº Processo: 0026069332202234
Nº Edital: 7452022
Data e Hora da Abertura: 05/01/2023 00:00:0010:00:00
Tipo de Licitação:Publicação do Edital
 
Código de Controle: 638070320613339774
Data e Hora da Transmissão: 19/12/2022 07:34:21

.
Recibo emitido em  19/12/2022 07:34:24



19/12/2022 07:23 SIASGnet-DC - Pesquisar Licitação

https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-dc/secure/pesquisarLicitacao.do?method=pesquisarLicitacao&casoUso=visualizarLicitacao 1/1

 Ambiente: PRODUÇÃO Pesquisar Licitação 19/12/2022 07:25:05 

Licitação
Dispensa/Inexigibilidade
Pedido de Cotação Eletrônica
Eventos
Sub-
rogaçãoApoio


Órgão UASG de Atuação
93520 - ESTADO DE RONDONIA 925373 - SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

Nº da UASG UASG
925373 SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

Nº da Licitação  * Ano da Licitação

00745 / 2022

Modalidade de Licitação Situação da Licitação Característica da Licitação
 Pregão

 Concorrência

 Tomada de Preços

 Convite

 Concurso

Revogada

Anulada

Suspensa

 Tradicional

 Registro de Preço (SRP)

Pesquisar  Limpar

UASG
Origem

Modalidade de
Licitação

Nº da
Licitação Característica Objeto Situação Atual

da Licitação Ação

925373 Pregão Eletrônico 00745/2022 Tradicional
Contratação de empresa especializada em
vigilância e segurança patrimonial, armada e
ostensiva, diur...

Licitação
Divulgada Visualizar

( * ) Campo de preenchimento obrigatório.

Um registro encontrado.

http://www.serpro.gov.br/
javascript:selecionarLicitacao(3879960);

	Aviso 1314 (0034488575)

